全日本サーフ 兵庫協会 2024年新年総会議事録

日時：２０２３年１月１７日（水）午後７時～９時まで

場所：神戸市立総合福祉センター ４階 第５会議室

出席17クラブ（全19クラブ）

⇒会則第13条に定める2/3の出席数（12クラブ）以上のため、成立。

  書記（鈴木）

１． 開会 … （岡野事務局長）

2024年総会開会の時間となりましたので 村田副協会長より開会のご挨拶をいただきます。

２． 開会の辞 … （村田副協会長）

・新年明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い申し上げます。

兵庫協会の 2024年の新年総会を開催いたします。

３． 議長選出 … （岡野事務局長）

・議長応募結果希望者不在のため、事務局から依頼したレインボーキャスターズ 鈴木様に議

長をお願いして議事進行を進めますので、議長承認を行います。

→議長承認確認結果、承認(出席者 2/3以上)したので、鈴木様に議長を依頼。

４． 協会長挨拶 … （西山協会長）

・新年明けましておめでとうございます。

任期途中でありますが体調不良のため、今後は村田副協会長に事業継続をお願いします。

５． 総会成立報告 … （岡野事務局長）

出席理事 16名、委任状 1名。

→会則に基づき、総会成立条件の「出席理事が過半数」を満たしており、総会成立を報告。

６． 令和５年の事業報告

６． １ 行事・大会報告 … （事務局 岡野事務局長）

「2024年 新年総会」資料の 2023年兵庫協会活動報告を報告。

６． ２ ＣＯＴＹ成績報告 … （事務局 西山協会長）

「2024年 新年総会」資料の 2023年ＣＯＴＹ成績を報告。

→行事・大会／ＣＯＴＹ成績報告の活動確認結果、事業活動を承認(出席者 2/3以上)。

６． ３ 大物部活動報告 … （大物部 大橋部長）

「2024年 新年総会」資料の 2023年大物申請数ベスト 20を報告。

６． ４ ＳＣ部活動報告 … （ＳＣ部 村田部長）

「2024年 新年総会」資料の 2023年ＳＣ大会参加状況を報告。

→大物部／ＳＣ部活動の活動確認結果、事業活動を承認(出席者 2/3以上)。

６． ５ 環境部活動報告 … （環境部 糀谷部長）

「2024年 新年総会」資料の 2023年クリーンアップ実施活動を報告。

６． ６ 事故防止部活動報告 … （事故防止部 岡部長）

「2024年 新年総会」資料の 2023年事故防止講習会活動を報告。

６． ７ 資材部活動報告 … （資材部 望月部長欠席により事務局 西山協会長）

「2024年 新年総会」資料の 2023年資材部明細書を報告。

→環境部／事故防止部／資材部活動の活動確認結果、事業活動を承認(出席者 2/3以上)。

６． ８ 会計部活動報告 … （会計部 野口部長）

「2024年 新年総会」資料の 2023年通期収支報告書を報告。

６． ９ 会計監査報告 … （会計監査 谷口様）

「2024年 新年総会」資料の令和 6年１月 13日に収支決算書・諸帳簿の項目について照合監査

した結果、収入収支 とも諸帳簿・証拠書類と一致し、適正な処理されていることを確認。

６． １０ 令和５年度の年間表彰

令和５年度の事業報告が一通り承認されましたので、各成績の年間表彰。

（該当会員のクラブ代表者は、賞品の受取りをお願いします。）

→各成績は「2024年 新年総会」資料参照。

①  大物申請数ベスト 10 … （大物部 大橋部長）

1位 申請件数 249件 阪神サーフの小寺様。

→ 以下 2位以下 10位までを読み上げ配布。

② 大物魚種別ベスト 3 … （大物部 大橋部長）

ベスト 3は、クラブ単位で一括して配布。

③ 大物記録 … （大物部 大橋部長）

大物で 5件の協会新記録を報告。

a) イシガレイ 72.4㎝ 関西エトワール 主島様 釣場 北海道室蘭市室蘭港

b) クロダイ  60.9㎝ 神戸パル FC   安達 釣場 京都府伊根町蒲入

c) コチ    78.7㎝ 関西エトワール 八尾様 釣場 沖縄県与那原（ヨナバル）町東浜

d) カサゴ   49.3㎝ 神戸パル FC   伊東様 釣場 島根県海士町御波

e) イシガキダイ 77.2㎝ SURF BATTLE FISH 笹尾様 釣場 東京都八丈町

④ ＳＣ記録 … （ＳＣ部 村田部長）

ＳＣで１件の協会新記録。

a) ＳＴ－Ｂ 最長 197.50ｍ 神戸投翔会 村田様

⑤ ＣＯＴＹ … （事務局 西山協会長）

2023年個人の部 1位 460ポイント 和田宮サーフ 谷口様。

→ 以下 2位以下 10位までを読み上げ配布。

2023年クラブの部１位 1660ポイント 神戸中央サーフ様。

７． 令和 5年度役員解任 … （事務局 西山協会長）

令和 5年度役員解任を報告。

８． 令和 6年度役員提案 … （事務局 西山協会長、村田副協会長）

令和 6年度役員提案を報告。

→各成績は「2024年 新年総会」資料の令和 6年度役員名簿参照。

（令和 6年度役員提案前に連盟常任理事 帷様より提案理由を説明。）

⇒西山協会長が体調不良のため、残り任期まで村田副協会長で兵庫協会の活動を継続して頂き

たくご協力をお願いします。

→令和 6年度役員提案を承認(出席者 2/3以上)。

９． 令和 6年度事業提案 … （事務局 大天事務局長）

「2024年 新年総会」資料の令和 6年度事業提案(2024年度行事日程)を報告。

→令和 6年度事業提案(2024年度行事日程)を承認(出席者 2/3以上)。

１０． 令和 6年度予算計画案 … （会計部 野口部長）

「2024年 新年総会」資料の 2024(令和 6)年度予算【案】を報告。

→2024(令和 6)年度予算案を承認(出席者 2/3以上)。

１１． 協会記録の審査要請 … （大物部 大橋部長）

協会記録申請。（後報）

１２． 閉会 … （事務局 大天事務局長）

2024年総会閉会の時間となりましたので 大橋副協会長より閉会のご挨拶をいただきます。

１３． 開会の辞 … （事務局 大橋副協会長）

・兵庫協会の 2024年の新年総会を開会いたします。ありがとうございました。

１４． 次回理事会

２月２１（水） 婦人会館 4F つばき会議室